
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

"Strážný - posilující zdroje podzemní vody" - sdělení 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“), 

jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 18. 12. 2020 oznámení podlimitního záměru, zpracované podle přílohy 

č. 3a k zákonu, k podlimitnímu záměru „Strážný – posilující zdroje podzemní vody“. Oznamovatelem je Městys 

Strážný, Strážný 23, 384 43 Strážný, IČO 002 50 694.  

Předmětem projektu je vybudování 2 průzkumných vrtů HV-6, HV-7 o hloubce 60 m na pozemku parc. č. 287/2, 

k. ú. Hliniště, druh pozemku lesní pozemek. Projektované vrty budou hloubeny technologií bezjádrové vrtání 

ponorným kladivem s průměry vrtání 275/254 mm. Výstroj vrtu PVC zárubnice 160/140 mm s atestem na pitnou 

vodu. Jílové těsnění bude dle předpokladu v hloubce 5 - 8 m. Potřebná vydatnost nového zdroje činí 0,6 l/s, 

tj. 18 921,6 m3/rok. Konečné parametry pro povolení odběru vody budou navrženy na základě výsledků 

průzkumných prací. Ze stávajících zdrojů (6 pramenních jímek a 2 vrty) je pro vodovod Strážný povolen odběr 

podzemní vody v množství 2,15 l/s, 5 573 m3/měsíc a 30 000 m3/rok. 

Záměr je situován mimo zastavitelné území městyse Strážný na pozemku, který není součástí ani současně 

zastavěného území městyse Strážný ani zastavitelných ploch podle aktuálně platného územního plánu. Pozemek 

se nachází na území Národního parku Šumava (NP Šumava), Ptačí oblasti Šumava (PO Šumava) a Evropsky 

významné lokality Šumava (EVL Šumava). Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, kterým je Správa Národního 

parku Šumava, vyloučil významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost PO Šumava a 

EVL Šumava.  

V řešeném území není evidován žádný dobývací prostor, chráněné ložiskové území nebo prognózní ložisko. 

Zájmové území se nachází na lesním pozemku, nezasahuje do ochranných pásem vodních zdrojů podzemních 

vod nebo povrchových vod pro hromadné zásobování obyvatel, ani do ochranných pásem přírodních léčivých 

zdrojů.  

Přílohou žádosti byl také Hydrogeologický posudek (Hydroprůzkum České Budějovice, s.r.o., prosinec 2019, 

Mgr. Antonín Daněk, odborně způsobilá osoba v hydrogeologii), z něhož vyplývá, že v případě realizace 

hloubkových vrtů při dodržení v posudku uvedených podmínek nedojde k ovlivnění hydrogeologického režimu 

zájmového území. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že uvedený záměr „Strážný – posilující zdroje podzemní vody“, kterým budou provedeny 

2 průzkumné vrty, každý hloubky 60 m, nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

   

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 18. 12. 2020  

Naše č. j.: KUJCK 153114/2020 Vážená paní 

Sp. zn.: OZZL 153111/2020/jakubec SO Alena Hanselová 

  Pod hrází 579 

Vyřizuje: Ing. Jana Kubecová 381 01  Český Krumlov 

Telefon: 386 720 767  

E-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 21. 12. 2020  

*KUCBX00Y48XB*
KUCBX00Y48XB 



Naše č. j.: KUJCK 153114/2020 Sp. zn.: OZZL 153111/2020/jakubec SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Odůvodnění: 

Předmětem předloženého oznámení je vybudování 2 průzkumných vrtů HV-6 a HV-7, každý hloubky 60 m, 

na pozemku parc. č. 287/2, k. ú. Hliniště, druh pozemku lesní pozemek. Vrty o vydatnosti 0,6 l/s, 

tj. 18 921,6 m3/rok budou posilujícím zdrojem podzemní vody pro veřejný vodovod v městysi Strážný. Nyní je 

povolen odběr podzemní vody v limitech 2,15 l/s, 5 573 m3/měsíc a 30 000 m3/rok. 

Záměr je dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona podlimitním záměrem k bodu 14 „Hlubinné a geotermální vrty 

a hloubkové vrty pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu (200 m).“ kategorie II 

přílohy č. 1 k zákonu, neboť vlastním rozsahem dosahuje alespoň 25 % příslušné limitní hodnoty a nachází se 

ve zvláště chráněném území NP Šumava.  

Stávající povolený odběr podzemní vody pro vodovod Strážný v množství 30 000 m3/rok je podlimitním záměrem 

vzhledem k bodu 59 (Odběr nebo umělé doplňování podzemních vod s objemem čerpané vody od stanoveného 

limitu 250 tis. m3/rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Plánované připojení vrtů HV-6 a HV-7 jako doplňkového 

zdroje vody s vydatností 18 921,6 m3/rok k vodovodu městyse Strážný, který se nachází ve zvláště chráněném 

území podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, není dle § 4 

odst. 1 písm. e) zákona změnou podlimitního záměru, neboť změna vlastní kapacitou nedosahuje alespoň 25 % 

příslušné limitní hodnoty uvedené v bodě 59 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a v jejím důsledku podlimitní 

záměr jako celek současně nenaplní příslušnou limitní hodnotu.  

Správa Národního parku Šumava, která je příslušným orgánem ochrany přírody, vydala k předmětnému záměru 

dne 27. 11. 2020 pod zn. SZ NPS 10873/2020/2 stanovisko, v němž vyloučila významný vliv záměru na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost Ptačí oblasti Šumava a Evropsky významné lokality Šumava.  

Po prostudování předložených podkladů, s přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 2 k zákonu a výše 

uvedenému vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie, krajský úřad sděluje, že uvedený 

záměr „Strážný – posilující zdroje podzemní vody“ ve výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 

Ing. Marcela Jirková 

vedoucí oddělení 


